1

证券代码：601928        证券简称：凤凰传媒        公告编号：临 2012-029

江苏凤凰出版传媒股份有限公司

关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●江苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）与受

同一控股股东控制的关联法人江苏凤凰置业有限公司签订了《关于合肥国土资公

告（2012）第 34 号所出让 S1207 地块联合竞买协议》，联合参与竞买并成功竞得

该地块。

●公司独立董事已对本次关联交易进行了认可并发表了同意的独立意见。根

据《上海证券交易所股票上市规则》规定，本次公司与关联法人发生的交易金额

在本公司经审计净资产值绝对值 0.5%以下,不需要召开董事会会议审议。

●公司此项交易，有利于公司利用资源优势，提高未来经济效益，满足项目

当地城市文化需求，提升公司省外声誉。

一、关联交易概述

公司与江苏凤凰置业有限公司签订了《关于合肥国土资公告（2012）第 34 号

所出让 S1207 地块联合竞买协议》，并于 2012 年 9 月 27 日联合竞得 S1207 地块。

江苏凤凰置业有限公司系江苏凤凰置业投资股份有限公司全资子公司，公司与江

苏凤凰置业投资股份有限公司同受江苏凤凰出版传媒集团有限公司控制，根据《上

海证券交易所股票上市规则》的有关规定，该行为构成关联交易。

二、关联方介绍

江苏凤凰置业有限公司为房地产开发公司，注册资本人民币 8.06 亿元，系江

苏凤凰置业投资股份有限公司全资子公司。江苏凤凰置业投资股份有限公司为在

上海证券交易所挂牌交易的上市公司，股票代码 600716，其控股股东为江苏凤凰

出版传媒集团有限公司。

2

三、关联交易标的基本情况

公司为开拓市场，扩大市场影响力，提高经济效益，与江苏凤凰置业有限公

司签订了《关于合肥国土资公告（2012）第 34 号所出让 S1207 地块联合竞买协议》，

并成功竞得该地块。公司为该块土地投入资金金额为人民币 1,245.44 万元。

上述地块基本情况如下：

四至

范围

土地面积

（亩）

规划

用途
出让年限 容积率 绿地率

建筑

密度

东至：庐

州大道

西至：

北至：

南至：

66.53
商业

居住

商业 40 年

居住 70 年

1.0＜R

≤5.0

≥

25%
≤35%

根据出让要求，竞得人须在该地块内建设建筑面积不小于 5万平方米的文化

MALL，业态应该包括但不限于书城、影城、文化休闲娱乐、体育等，且由竞得人

全部自持，不得对外出售。

四、关联交易的主要内容和定价政策

公司和江苏凤凰置业有限公司经过平等协商，利用资源优势，联合成功竞得

合肥 S1207 号地块，该地块共 44,332.96 平方米，总建筑面积约 22 万多平方米，

公司竞得其中 5 万平方米用于建设图书发行文化综合广场，业态包括但不限于书

城、影城、文化休闲娱乐、体育等，并由本公司自持，投入土地价格为 1,245.44

万元。公司根据项目总投资及对未来盈利预测，认为该土地价格将有利于降低未

来经营运行的压力，提高项目投资的收益水平。

五、进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响情况

根据合肥市国土资源局对该地块的出让要求，该项目包括了文化 MALL、住宅

和商业开发等内容，本公司不具备住宅开发资质，必须寻找具有住宅开发资质的

公司进行联合竞地，鉴于江苏凤凰置业有限公司是一家具有住宅开发资质的企业

并且与本公司有多次项目联合开发的经历，已经形成了良好的合作关系，所以双

3

方公司在平等协商的前提下联合参与竞买。

本次关联交易系本公司正常经营行为，本公司与关联方本着公平公开、平等

公允的原则合作，项目的实施将对有助于提高双方公司的经营收益。

六、独立董事意见

公司四名独立董事沈坤荣、徐小琴、张志强、冯辕认为：上述关联交易系江

苏凤凰出版传媒股份有限公司正常经营活动。所涉及交易内容合法有效、程序合

规，不存在损害公司及其他非关联股东特别是中、小股东利益的情况。

七、历史关联交易情况

过去 24 个月发生的与同一关联人的交易：2011 年度向凤凰置业购入车位的

关联交易金额为 539.1 万元；凤凰传媒委托凤凰置业开发建设苏州凤凰国际书城

项目和南通凤凰国际书城项目，按建设成本扣除掉前期费用后的实际发生额为基

数向凤凰置业支付 0.5%的委托工程建设管理费用，目前这两个项目尚未完成。

八、备查文件

1、经独立董事签字确认的独立董事意见

2、《合肥国土资公告[2012]第 34 号所出让 S1207 地块联合竞买协议》

江苏凤凰出版传媒股份有限公司董事会

              2012 年 10 月 9 日

江苏凤凰出版传媒股份有限公司

独立董事关于公司与凤凰置业联合竞买

合肥 S1207 地块事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、上海证券交易所《上

市公司募集资金管理规定》（以下简称“《募集资金管理规定》”）、上海证券交易

所《关于规范上市公司超募资金使用与管理有关问题的通知》等法律、法规和规

范性文件以及《江苏凤凰出版传媒股份有限公司章程》等有关规定，我们作为江

苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”）首届董事会独立董事，经认

真审阅相关材料，就公司与江苏凤凰置业有限公司（以下简称“凤凰置业”）联

合竞买合肥 S1207 地块发表如下独立意见：

为了取得参与合肥 S1207 地块竞拍的资格，并以较低的价格取得的土地，开

发文化 MALL 项目，将公司的文化 MALL 战略拓展到省外，公司拟与关联法人

凤凰置业联合竞买，双方根据该项目的预期收益确定各自需要承担的土地出让

金。联合竞拍符合双方的共同利益要求，交易价格公允，没有损害公司股东的利

益。

独立董事： 沈坤荣   徐小琴   张志强   冯  辕

二〇一二年九月二十四日

（本页无正文，系江苏凤凰出版传媒股份有限公司独立董事关于公司与江苏凤凰

置业投资股份有限公司联合竞买合肥 S1207 地块事项的独立意见的签署页）

独立董事签字：

                                                       ____                ____

       沈坤荣        徐小琴          张志强         冯  辕

二 O 一二年九月二十四日